平成 27 年５月 26 日

各 位

東 京 都 渋 谷 区 東 １ - 2 6 - 2 0

ア ル フ ァ グ ル ー プ 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長  吉 岡 伸 一 郎

( Ｊ Ａ Ｓ Ｄ Ａ Ｑ ・ コ ー ド 番 号 3 3 2 2 )

問合せ先

管 理 部 長  松 浦 孝 暢

電 話 番 号  0 3 - 5 4 6 9 - 7 3 0 0 ( 代 表 ）

主要株主の異動に関するお知らせ

平成27年５月27日の自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）による自己株式の取得および、兼

松コミュニケーションズ株式会社による立会外買付取引（ToSTNeT-1）での当社株式の取得に伴

い、主要株主に異動が生じる見込みとなりましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。

なお、兼松コミュニケーションズ株式会社による当社株式の取得は、金融商品取引

法第167条第１項および同法施行令第31条に規定する「公開買付けに準ずる行為とし

て政令で定める買い集め行為」に該当します。

記

１．異動が生じる経緯

   当社は、平成27年５月26日の「自己株式の取得および自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）

による自己株式の買付けに関するお知らせ」にてお知らせしました自己株式の取得、および平

成27年５月26日の「兼松コミュニケーションズ株式会社によるアルファグループ株式会社株式

（証券コード 3322）の買付けに関するお知らせ」にてお知らせしました兼松コミュニケーシ

ョンズ株式会社による立会外買付取引（ToSTNeT-1）での当社株式の取得に伴い、主要株主に

異動が生じる見込みとなりました。

２．異動する株主の概要

（１）主要株主に該当しなくなった株主

氏名 上 岳史

住所 東京都港区

（２）新たに主要株主に該当することになった株主

氏名 株式会社光通信

住所 東京都豊島区西池袋１丁目４-10

代表者の役職・氏名 代表取締役会長 重田康光

資本金の額 54,259百万円（2015年３月末現在）

（３）新たに主要株主に該当することになった株主

氏名 兼松コミュニケーションズ株式会社

住所 東京都渋谷区代々木３丁目22-７

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 菊地 孝

資本金の額 1,425百万円（2015年３月末現在）

３．異動後における当該株主の所有議決権の数（所有株式数）および総株主の議決権の数に対す

る割合

（１）上岳史氏

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数

に対する割合
大株主順位

異動前

（平成27年３月31日現在）

8,473個

（847,300株）
25.37％ ２位

異動後
０個

（０株）
0.00％ ―

（２）株式会社光通信

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数

に対する割合
大株主順位

異動前

（平成27年３月31日現在）

3,041個

（304,100株）
9.10％ ４位

異動後
3,041個

（304,100株）
10.59％ ４位

（３）兼松コミュニケーションズ株式会社

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数

に対する割合
大株主順位

異動前

（平成27年３月31日現在）

160個

（16,000株）
0.47％ 12位

異動後
4,160個

（416,000株）
14.49％ ２位

   （注１）異動前の議決権所有割合は、平成27年３月31日現在の総株主の議決権の数（33,386

個）を分母として計算しております。議決権の数33,386個（3,338,600株）は、平

成27年３月31日現在の発行済株式総数3,481,200株から議決権を有しない142,600

株を控除し算出しております。

    （注２）異動後の議決権所有割合は、上記議決権の数33,386個より、自己株式取得分

（469,600株：上限）を控除した28,690個分を分母として計算しております。

４．今後の見通し

  本異動による業績に与える影響はございません。

以上